

DEVIZ LOCAL № 1-3

Reparatie drum

Valoarea de deviz 345 977,63 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse ¹ :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	259,56	57,66	14 966,23
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	504,00	57,66	29 060,64
3.	7129020012800	Pavator	h-om	89,60	57,66	5 166,34
Total manopera						49 193,21

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	11,42	255,00	2 913,12
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	142,24	255,00	36 271,20
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	36,85	133,00	4 900,78
4.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,06	50,00	2,80
5.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,06	25,00	1,41
6.	2663102100000	Beton	m3	84,67	1 250,00	105 840,00
7.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	48,80	15,00	732,06
8.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	672,00	13,50	9 072,00
9.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	8,40	10,00	84,00
10.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	28,00	13,50	378,00
11.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	78,40	13,50	1 058,40
12.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	54,46	15,00	816,90
Total materiale de construcții						162 070,67

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,68	250,00	420,00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,60	625,00	3 500,00
3.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	393,96	1,00	393,96
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	28,90	325,00	9 391,20
5.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	11,34	50,00	567,00
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,40	175,00	945,70
Total utilaje de construcții						15 217,86

Total:

Însumul	lei	226 481,74
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	11 068,47
Cheltuieli directe	100,00 +	237 550,21
Cheltuieli de regie	14,50 %	34 444,78
Total	100,00 +	271 994,99
Beneficiu de deviz	6,00 %	16 319,70
Total	100,00 +	288 314,69
TVA	20,00 %	57 662,94

Total deviz:**345 977,63**

Intocmit

(C. Rosca)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

